令和７年９月５日

 保護者 様

桑名市立久米小学校

                                                            校長   𠮷本 茂甲

 PTA 会長  水谷 明香

久米っ子フェスタの開催について

日頃は、本校の学校教育及びＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきありがとうござい

ます。久米っ子フェスタの開催について、下記のとおりお知らせ致します。今年度も学校

主催の行事として実施し授業日扱いとしますので、１４日火曜日は代休です。保護者参観

はありません。どうぞご了承ください。

記

１ 目 的

地域の方を中心とした外部講師を招き、図画工作科や生活科、総合的な学習の時

間、特別活動等と関連した普段できないような創作活動や体験活動の場を講座とし

て設定します。

２ 日 時

令和７年 10 月１１日（土）８：２５～１３：４５

３ 時 程

   通常通り分団で登校

８：４５～９：３０   オープニング 正和中吹奏楽部演奏会

９：４０～１０：４０  創作・体験活動①

   １０:４０～１１：００   休憩

  １１:００～１２：００   創作・体験活動②

  １２：００～１２：５０ 給食・片付け・休憩

     （簡易給食メニュー：野菜ジュース，トマトスパゲッティ，コーンスープ）

   １２：５０～１３：３５ 振り返り活動

１３：３５～１３：４５  帰りの会

１3：４5  下校

※１０月１４日（火）は代休となります。

４ その他

 ・各学年の活動内容の詳細は、学年ごとにお知らせします。

 ・当日は、簡易給食となります。